
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 4 VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Servizio Pianificazione Servizi Trasporto - Controllo Trasporto Privato -
Energia e Protezione Civile

DETERMINAZIONE N. 1528 DEL 19/07/2023

OGGETTO: ditta “Autoscuola Eurogamma di Capriglione Giuseppe e C. S.A.S.” con sede in
Benevento. Inserimento nell’organico e rilascio della tessera per il personale di scuole
per conducenti di veicoli a motore per le funzioni di insegnante di teoria e istruttore di
guida al sig. De Michele Pasquale.

IL DIRIGENTE

Visto il provvedimento n.8167 del 23/06/2011, con il quale si autorizzava la società denominata “Autoscuola
Eurogamma di Capriglione Giuseppe e C. S.A.S.” ad esercitare l’attività di autoscuola per la preparazione dei
candidati alle patenti di guida di qualsiasi categoria nella sede di Benevento (BN), Via Vittorio Veneto n.17;

Vista l’istanza presentata dal sig. Capriglione Giuseppe, in qualità di socio accomandatario e legale
rappresentante dell’anzidetta società, in data 12/07/2023 ed acquisita al prot. al n.17896 del 13/07/2023, tesa ad
ottenere l’inserimento nell’organico dell’autoscuola in oggetto del sig. De Michele Pasquale per lo svolgimento
delle funzioni di insegnante di teoria e istruttore di guida presso la medesima autoscuola e il conseguente
rilascio a favore dello stesso della relativa tessera per il personale di scuole per conducenti di veicoli a motore;

Vista la documentazione allegata alla nota prot. n.17896/2023 sopra richiamata, da cui risulta il possesso dei
requisiti professionali da parte del sig. De Michele Pasquale, in particolare:

- attestato di idoneità alla funzione di insegnante di teoria n.61 rilasciato dalla Città Metropolitana di
Napoli in data 10/10/2018;

- attestato di idoneità alla funzione di istruttore di guida n. 35, rilasciato dalla Città Metropolitana di
Napoli in data 10/10/2018;

- attestato di frequenza del corso di formazione periodica per insegnante e istruttore di autoscuola svolto
in data 07/01/2023 presso il Consorzio Autoscuole Roma di Giugliano in Campania (NA);

- dichiarazione di assunzione dell’anzidetto sig. De Michele Pasquale presso l’autoscuola in oggetto a far
data dal 03/07/2023, con inquadramento nel III° livello del C.C.N.L. delle autoscuole;

- certificato di idoneità psico-fisica alla mansione di insegnante/istruttore di autoscuola rilasciato in data
12/07/2023 dalla A.S.L. di Benevento – Settore Medicina Legale;

Visto l’art. 123 del Decreto Legislativo 30/04/1992 n.285 Nuovo Codice della Strada, integrato e modificato dal
Decreto Legge n.7 del 31/01/2007, convertito nella Legge n.40 del 02/04/2007;

Visto l’art. 335 del DPR 495/92, Regolamento di esecuzione del Nuovo Codice della Strada;

Visto il D.M. del Ministero dei Trasporti del 17/05/1995 n.317 e ss.mm. ed ii.;



2

Verificato che sono soddisfatti tutti i requisiti previsti dalla normativa vigente;

Ritenuto, pertanto, di poter autorizzare l’inserimento del sig. De Michele Pasquale nell’organico della ditta
“Autoscuola Eurogamma di Capriglione Giuseppe e C. S.A.S.” per lo svolgimento delle funzioni di insegnante
di teoria e istruttore di guida presso l’autoscuola in oggetto e il rilascio a favore dello stesso della relativa
tessera per il personale di scuole per conducenti di veicoli a motore;

Viste:
le Deliberazioni del Consiglio Provinciale n.17 del 13/09/2022 di approvazione definitiva del DUP
2022/2024 e la n.18 del 13/09/2022 di approvazione del Bilancio di previsione triennale 2022/2024;
la Deliberazione Provinciale n. 78 del 20/03/2023 di approvazione del PIAO semplificato 2022/2024;
la Deliberazione Provinciale n. 79 del 20/03/2023 di approvazione del Piano della performance
provvisorio, in attesa dell’approvazione del Piano della performance definitivo 2023/2025;
le Deliberazioni Presidenziali n.275 del 04/11/2022 avente ad oggetto “Approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione 2022/2024” e n.25 del 31/01/2023 di approvazione del Piano Esecutivo di
Gestione provvisorio anno 2023;

Visto il Decreto del Presidente della Provincia di Benevento n.91 del 27/06/2023, che ha attribuito l’incarico di
Dirigente del Settore Viabilità e Infrastrutture all’Ing. Angelo Carmine Giordano;

Visto il Decreto Lgs. n.33 del 14/03/2013, che prevede l’obbligo di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazione da parte delle pubbliche amministrazioni;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art.147 bis del D. Lgs. n.267/2000 e s.m.i.;
per tutto quanto sopra

DETERMINA

- di autorizzare l’inserimento del sig. De Michele Pasquale nell’organico della scuola per conducenti di veicoli
a motore denominata “Autoscuola Eurogamma di Capriglione Giuseppe e C. S.A.S.” per lo svolgimento delle
funzioni di insegnante di teoria e istruttore di guida;

- di subordinare la presente autorizzazione al positivo esito dei controlli effettuati da questo Ente in qualsiasi
momento al fine di accertare il permanere del possesso dei requisiti morali e professionali da parte del nominato
sig. De Michele Pasquale, nonché alla proroga del relativo rapporto di lavoro o alla sua trasformazione a tempo
indeterminato;

- di procedere al rilascio della tessera per il personale delle scuole per conducenti di veicoli a motore n. 417 al
suddetto sig. De Michele Pasquale;

- di onerare l’autoscuola in oggetto alla restituzione dell’anzidetta tessera di riconoscimento a questo Ente in
caso di licenziamento, dimissioni ed allontanamento per qualsiasi motivo dell’interessato nonché alla
comunicazione della proroga, alla scadenza, del rapporto di lavoro dell’anzidetto sig. De Michele Pasquale con
l’autoscuola richiedente o della trasformazione dello stesso in un rapporto a tempo indeterminato;

- di comunicare all’ufficio della Motorizzazione Civile di Napoli Sezione di Benevento territorialmente
competente e alla ditta in oggetto l’adozione del presente provvedimento autorizzativo;



3

- di dare atto che non sussiste obbligo di astensione in capo ai sottoscritti nel caso di specie e dunque di non
trovarsi in posizione di conflitto d’interesse ai sensi del Piano per la Prevenzione della Corruzione e per la
Trasparenza Triennio 2022/2024 – aggiornamento annualità 2022 – adottato con Delibera Presidenziale n.105
del 3.5.2022;

- di pubblicare il presente provvedimento sul sito della Provincia all’albo pretorio on line e nella apposita
sezione dedicata all’Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs. 33/2013.

L'Istruttore Amm.vo
f.to (Romano Caporaso)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4


